



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9777



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA - 08.508.378/0001-02

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Metros	Arquibancadas modular em estrutura tubular metálica. Composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura a 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 80 (oitenta) metros lineares dotado com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo com forme as normas da ABNT. 01 (uma) arquibancada. Quantidade de itens por diária 80.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 19.666,67	R\$ 118.000,02	R\$ 5.666,67	
1	6,00	Und	Banheiros químicos. Tamanho 1,20 x 1,20 altura 2,20 sendo masculino e feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, indicação externa de aberto / fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza. Incluindo também o transporte, montagem e desmontagem dos banheiros químicos e retirada dos dejetos diariamente. Quantidade de itens por diária 30.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 13.100,00	R\$ 78.600,00	R\$ 7.100,00	
1	6,00	Und	Camarim palco backstage 5x4m, acoplado ao palco principal com piso de 20m², regulável até 2,20m de altura com cobertura e barras de contenção em toda lateral do camarote. Piso: tablado com forração em chapa de compensado de 17mm, medindo h:0,10cm; largura: 1m e comprimento 2m, ar condicionado (tipo central) de, no mínimo, 12 BTU; Sofás de 03 e 02 lugares, 12 cadeiras plásticas; e frigobar. Quantidade de itens por diária 1.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 5.522,11	R\$ 33.132,66	R\$ 2.522,11	
1	6,00	Und	Climatizadores de pouco ruído (de 55 a 64 decibéis de volume máximo), movimentação de 4500m³/h, com regulagem de intensidade do vento, com potência (do motor 1 1/4 CV - baixa 1600 RPM - Potencia: 180 watts e Motor 2 1/5 CV alta 3500 RPA - Potencia: 150 watts para ambientes internos e externos. Quantidade de itens por diária 12.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4.844,00	R\$ 29.064,00	R\$ 3.844,00	
1	6,00	Metros	Disciplinador de isolamento metálico removível, 2mt por 1mt, com encaixes que possibilite a formação de paredes	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 17.500,00	R\$ 105.000,00	R\$ 13.500,00	

			de isolamento, para adequação em forma de portões de vistorias. Quantidade de itens por diária 500.							
1	6,00	Metros	Fechamento de 2,20x210, em chapa galvanizada com suporte de apoio e pino de sustentação. Quantidade de itens por diária 400.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 17.866,67	R\$ 107.200,02	R\$ 12.866,67
1	6,00	Und	Gerador de energia, potência mínima de 260 KVA, inclusive: incluindo combustível, manutenção; cabeamento; e, logística de transporte, com no máximo 1 ano de uso, com capacidade de 260 kva, e disponibilidade de um técnico para fazer a mudança da tenção de 380 para 220w e vice versa conforme for a necessidade da contratante e das atrações. Quantidade de itens por diária 2.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 10.700,00	R\$ 64.200,00	R\$ 3.200,00
1	6,00	Metros	Grid de alumínio BoxTruss Q30: Peças de Q30 em alumínio para montagem de estruturas. Quantidade de itens por diária 300.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.500,00	R\$ 111.000,00	R\$ 15.500,00
1	6,00	Und	Iluminação grande porte: Características mínimas: Mesas Controladoras: 2 mesas Computadorizadas com 2048 canais (Avolites, GramMaLight Full Size), Dimmer: 64 canais de dimmer rack DMX com 4000 watts por canal, 72 Canais de Main power. Refletores: 64 refletores PAR 64 # 1, 2, 5; 24 refletores Locolight, 16 refletores elipsoidais ETC, 16 refletores Molefay com 8 lâmpadas DWE, Movings/Intercons/Equipamentos MX/Follow Spots: 36 movings head Spot 1200, 36 movings head Wash 575, 24 movings LED Delta R, 32 moving head Bem 700, 8 pontos de intercom, 4 máquinas de fumaça, 16 Attomics 3000, 4 canhões seguidores HMI 1200, 2 Searchs Lights DMX com lâmpadas Xenon de 4000 Watts. Estruturas de alumínio: 120 metros de estrutura de alumínio especial Q-30 de 1, 2, 3, e 4 metros, 36 box truss, 8 corner box, 8 dobradiças para box, 16 corner para Q- 30, parafusos/arruelas, 8 bases para Q-30, 8 sleeves para Box, 8 sleeves para Q-30, 8 talhas manuais de 1 tonelada, 16 motores de 1 tonelada com 12 metros de elevação, 2 comando para motores de oito vias, 48 cintas de 1 tonelada. Fiação/Acessórios: Cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos. 01 operador técnico. Quantidade de itens por diária 1.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 51.000,00	R\$ 2.500,00
1	6,00	Und	Iluminação médio porte: 01 mesa digital com 40 canais; 06 moving head 700 spot; 08 beam 300; 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 12 acl 06-varas c/4 unid; 02 mini brute 06 lâmpadas; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 maquinas de fumaça; 02 ventiladores; 01 canhão seguidor; 16 canais de rack aterrados; 16 canais de dimmer dmx; 02 set light 1000w (luz de serviço); 01 grid 12-frente / 08-de fundo / 06- pé direito / 03-passadas; 01 sistema de comunicação intercom; 01 multi cabo de 12 vias; 02 sistema com arkaos; 01 sietema led sinc tvone. House mix 5x5m, com 4,0m de altura dividido em duas partes, sendo uma para cobertura das mesas de som no térreo e no primeiro piso servirá para filmagem e canhão seguidor, estrutura em box de alumínio e banner, 01 operador técnico. Quantidade de itens por diária 1.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.488,00	R\$ 20.928,00	R\$ 5.250,00	R\$ 31.500,00	R\$ 1.762,00

1	6,00	Und	<p>Palco 12x10m em alumínio tipo arco, cobertura Mini-geo, piso de madeira 12m (doze metros) de frente (boca) x 10,00 (dez) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 T6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 Kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 Kgf/. Revestimento da estrutura de túnel em lonas MP 1400F24 nas opções de translúcida, branca e preta, branca e branca, duas faces, anti-chama e anti-fungo. Estrutura fixada ao piso por meio de sapata em aço especial do tipo aço carbono liga 6013, fixados com parafusos de 5/8" ou estaca longa. Toda a estrutura é contra ventada em cabos de aço de sustentação no formato de X, e estaiados ao solo por ponteiros longas do tipo estaca asa, cabos de aço e esticadores. Quantidade de itens por diária 1.</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 18.333,33	R\$ 109.999,98	R\$ 8.333,33
1	6,00	Und	Refletores/iluminação de 400WT vapor para o espaço físico do evento. Quantidade de itens por diária 40.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10.266,67	R\$ 61.600,02	R\$ 8.766,67
1	6,00	Und	<p>Sonorização grande porte: Descrição: 01- Console Digital Digidesign Venue SC48 canais, 01- Processador de Sistemas Dolby Lake, 01- Processador de Sistemas DBX 260 p/ o Front Fill, 01- EQ Gráfico Klark Teknik DN 370, 01- CD Player Numark MP 102 MP3, 01- Zero Tron PL 1200, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 20- Caixas LS Audio 210, 04- Caixas LS Audio 208, 24- Caixas LS Audio 218 Sub, 04- Caixas LS Audio 110 p/ Front Fill, 06- Racks de Potencias c/Amplificadores Machine cada um com 01PSL 9400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01- Rack de Potência c/Amplificadores Machine 01PSL 6400 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o Front Fill, Cabos e conexões para ligar o sistema Monitor 01- Console Digital Yamaha PM5D 48 ch., 01- Processador de Sistemas DBX Drive Rack 260 p/ Side Fill, 01- EQ Grafico Machine GE 230, 01- DVD Player, 01- Pentacústica PC 3000ª, 01- Rack de Potencia c/Amplificadores Machine 01 PSL 7400 01 PSI 5400 e 01 PSL 1400 p/ Side Fill, 01- Sistema de Side Fill com 08 Caixas LS Audio 208 e 04 Caixas LS Audio 215, 01- Sistema de Fones com 01 Power Player Pro8 de 8 vias e 01 Power Player Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss com Cabos para ligar o sistema, 02 ShurePSM 600 com Body Pack P6T com Earphone SCL5, 01- Pentacústica PC 3000 A, 08- Monitores de Chão SM 400 EAW spots, 01- Rack de Potência c/Amplificadores TIP 2000 p/ os Monitores spots Sm 400, 01- Main Power Inter Trafo 15.000 Wats, 01- Mult Cabo 48x08 vias 100 mts, 01- Case de Pedestais RMV, 01- Case com Réguas de AC e cabos EP4 XLR para Monitores spots e cabos EP4/EP4 p/o Side Fill e Sub de Bateria p/Ligar o Sistema Back Line 01- Bateria Pearl com 01 Bumbo 01 Caixa 01 Makina de Chimbal 02 Tons 01 Surdo e 03 Estantes de Pratos, 01- Amplificador de Baixo</p>	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 15.833,33	R\$ 94.999,98	R\$ 5.833,33

Harkte 01 Caixa com 01 Falante de 15p e 01 Caixa com 04 Falantes de 10p, 01- Amplificador de Guitarra Marshall JCM, 01- Amplificador de Guitarra Fender Twin, 01- Amplificador de Guitarra Jazz Choro 120, 16- D.I. Passivo IMP2, 08- D.I. Ativo Behringer, 24- Cabos P10/P10, 12- Mic SM 58 Shure, 12- Mic Beta 57ª Shure, 01- Mic SM 87 Shure 05- Mic Beta 58ª Shure, 04- Mic SM 57 Shure, 01- Mic Beta 52a Shure, 01- Mic Beta 91a, 01- Mic D 112 AKG, 03- Mic C 519 AKG, 02- Mic SM 81 Shure, 03- Mic C 1000s AKG, 03- Mic Q 2 Sanson, 02- Mic S/Fio Beta 58a Shure SLX 4, 01- Case com 120 cabos XLR e 08 Sub Snakes de 12 vias, 01- Sub para a Bateria SB 850 EAW, 02-Operadores Técnicos, 01-Auxiliar de Palco. As marcas presentes no item são de referência e podem ser atendidos com similares. Quantidade de itens por diária 1.

Tablado 20x40 MT. Torres de iluminação em Box q30, características: em formato de traves nas laterais para iluminação total do arraial. Piso em compensado naval; trave com altura de no mínimo 4m; altura do chão ao piso de 50cm guarda-corpo nas laterais e fundos de 1m; saia (frente, laterais e fundo) de compensado ou tecido na cor preta; escada de acesso obedecendo exigências do corpo de bombeiros. Quantidade de itens por diária 1.

Tendas de 3x3, Tenda piramidal 03 x 03 com balcão na frente em estrutura metálica, fechamento de fundo e lateral, composta ainda em estrutura metálica reforçada chapa 14 com montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 2,50 m de altura; na chapa14 com perfil de 60x60m, calhada, lona vinílica com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), anti-mofo, anti uv, anti iv e auto extingüível, estrutura metálica trilaçada e 100% galvanizada a fogo; conjunto de hastes. acompanhada de extintores conforme for a exigência do corpo de bombeiros. Quantidade de itens por diária 30.

1	6,00	Unid.	SERVICO	SERVICO	R\$ 13.500,00	R\$ 81.000,00	R\$ 23.944,33	R\$ 143.665,98	R\$ 10.444,33
1	6,00	Unid.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 20.900,00	R\$ 125.400,00	R\$ 13.900,00

Subtotal Lote R\$ 569.928,00

Total R\$ 569.928,00

Total Orçado R\$ 1.264.362,66 **54,92%** **R\$ 694.434,66**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JOSE ABIDENAGO NOBRE LTDA	08.508.378/0001-02	1	R\$569.928,00	R\$ 1.264.362,66	--	R\$ 694.434,66
Total Geral			R\$ 569.928,00	R\$ 1.264.362,66	54,92%	R\$ 694.434,66